
Харківський технологічний ліцей № 9  

Харківської міської ради  

Харківської області 

 

НАКАЗ 
  

 
03.06.2022            № 18-в 

 

Про затвердження рішення 

педагогічної ради  щодо створення  

комісії зі спірних питань  

при переведенні учнів до  

наступного класу   

або при вибутті із ХТЛ № 9 

          

        Відповідно до Закону України «Про загальну середню освіту», до п.10 

Порядку переведення учнів (вихованців) загальноосвітнього навчального 

закладу до наступного класу, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 14.07.2015 № 762, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 30.07.2015 за № 924/27369 «Про затвердження Порядку переведення 

учнів (вихованців) загальноосвітнього навчального закладу до наступного 

класу», на підставі рішення  педагогічної ради Харківського технологічного 

ліцею № 9 Харківської міської ради Харківської області  від 03.06.2022  

(протокол № 2-в) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити рішення засідання педагогічної ради  ХТЛ № 9  (протокол від 

03.06.2022 № 2-в) про створення комісії зі спірних питань, що виникають при 

переведенні учнів до наступного класу або вибутті із ХТЛ № 9. 

2. Затвердити рішення засідання педагогічної ради ХТЛ №  (протокол від 

03.06.2022 № 2-в) про кількісний склад комісії зі спірних питань – 7 осіб. 

3. Затвердити рішення засідання педагогічної ради  ХТЛ № 9 (протокол від 

03.06.2022 № 2-в) про склад комісії зі спірних питань, що виникають при 

переведенні учнів до наступного класу або вибутті із ХТЛ № 9 (додаток 1). 



2 

 

4. Затвердити рішення засідання педагогічної ради  ХТЛ № 9 (протокол від 

03.06.2022 № 2-в) про Порядок діяльності комісії зі спірних питань при 

переведенні учнів до наступного класу або вибутті із ХТЛ № 9 (Додаток 2). 

5. Покласти відповідальність за об’єктивність розгляду заяв на голову комісії зі 

спірних питань, заступника директора з навчально-виховної роботи Островну 

Д.Л. 

6. Членам комісії  зі спірних питань суворо дотримуватись  Порядку діяльності 

комісії   у разі  виникнення  спірних питань при переведенні учнів до 

наступного класу або при вибутті із ХТЛ № 9. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

7. Учителю математики  Злуніциній Г.В.  розмістити цей наказ на сайті ліцею. 

До 04.06.2022 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                      оригінал підписано        Т.В. Калашник 

 

З наказом ознайомлені: 

Гордєєва Л.М 

Данко О.М. 

Злуніцина Г.В 

Кузнєцова Л.П.,  

Мельник О.Ю. 

Островна Д.Л. 

 

Назаренко 

 



3 

 

Додаток 1 

 

Склад комісії для вирішення спірних питань при переведенні учнів до 

наступного класу або при вибутті із ХТЛ № 9 

 

Голова – Островна Д.Л., заступник директора з навчально-виховної роботи ; 

члени комісії: 

Данко О.М., заступник директора з  виховної роботи ; 

Гордєєва Л.М., учитель  української мови та літератури, голова ПК ліцею; 

Мельник О.Ю., учитель  української мови та літератури; 

Кузнєцова Л.П., практичний психолог; 

Злуніцина Г.В., учитель математики,   голова Ради ліцею; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Додаток  2 

 

Порядок 

діяльності комісії зі спірних питань при переведенні 

учнів до наступного класу 

або при вибутті із ХТЛ № 9 

1.  Для вирішення спірних питань, що виникають під час переведення до 

наступного класу або при вибутті із ХТЛ № 9, учні у разі досягнення ними 

повноліття, їхні батьки (один із батьків) або законні представники можуть 

подати до комісії зі спірних питань ХТЛ № 9 письмову заяву про оскарження 

рішення педагогічної ради загальноосвітнього навчального закладу не пізніше 

п’яти робочих днів із дня оприлюднення рішення, що оскаржується. 

2.  Письмова заява про оскарження рішення педагогічної ради  ХТЛ № 9 

розглядається комісією упродовж трьох робочих днів, починаючи із дати її 

надходження. 

3. Комісія за наслідками розгляду заяви може прийняти такі рішення: 

рекомендувати педагогічній раді ХТЛ № 9 скасувати, змінити, прийняти нове 

або залишити попереднє рішення, що оскаржується, без змін. 

4. Результати розгляду заяви оформлюються протоколом засідання комісії. 

 

 

 


